
Vláda vyhlásila nouzový stav od půlnoci.
Povinné očkování je nevyhnutelné, řekl
Babiš. Zachrání mu koloborace s největšími
světovými zločinci majetky a nebude pak
stíhán?
- CZ24 News | 26. listopadu 2021

ČESKO: Na svém čtvrtečním jednání vláda rozhodla vyhlásit nouzový stav na území celé ČR. Platit
bude od půlnoci. Na něj naváže zpřísnění koronavirových opatření. Povinné očkování je podle
premiéra Andreje Babiše (ANO) pro starší ročníky a některé profese nevyhnutelné.

Nouzový stav bude platit 30 s platností od dnešní půlnoci. ČTK to oznámil premiér Andrej Babiš
(ANO).

„Vláda dospěla k názoru, že z důvodu ohrožení zdraví prokázaní výskytu koronaviru, jsme vyhlásili
nouzový stav na dobu 30 dnů od půlnoci 26. listopadu,“ prohlásil premiér na tikové konferenci po
jednání vlády.

Premiér dále avizoval, že Česko získá vakcínu, kterou se dá očkovat děti od pěti let. Česko obdrží
300 tisíc těchto vakcín.

„Další dobrá zpráva je, že Evropská komise a Evropská léková agentura schválila konečně vakcínu
pro děti od pěti do 11 let. A tato vakcína od firmy Pfizer bude dodána do všech členských zemí ve
stejný den, a to 20. prosince 2021,“ oznámil Babiš.

Podle Babiše je povinné očkování některých věkových skupin a profesí nevyhnutelné. Pravděpodobně
se bude jednat o lidi na 60 let a diskutovat se bude i o očkování obyvatel nad 50 let. Povinné
očkování chce vláda i pro zdravotnictví, pozice v sociálních službách, hasiče, policisty a vojáky.
Povinné očkování má začít platit od února příštího roku.

„Očkování je jediné řešení pandemie covid-19,“ prohlásil Babiš. „Apeluji na všechny, aby nevěřili
různým dezinformacím, že se jedná o experimentální vakcínu. Není to pravda. Všechny vakcíny,
které my v Čechách používáme jsou schválenu Evropskou lékovou agenturou,“ zdůraznil předseda
vlády.

Podle ministra zdravotnictví Adama Vojtěcha (za ANO) pozitivní efekt očkování je
neoddiskutovatelný.

„Debaty o tom, že se očkovaný může nakazit, jsou v tomto směru naprosto irelevantní. Očkovaný se
může nakazit, ale v naprosté většině nekonči na plicním ventilátoru,“ řekl Vojtěch

Situace může zlepšovat až na konci prosince, uvedl Vojtěch.

„Počátkem prosince lze očekávat 6 až 7 tisíc hospitalizací v jeden den,“ varoval ministr. „Kdybychom
dneska neměli vakcinaci, tak by jednotky intenzivní péče byly naprosto zahlceny,“ dodal.

https://cz24.news/vlada-vyhlasila-nouzovy-stav-od-pulnoci-povinne-ockovani-je-nevyhnutelne-rekl-babis-zachrani-mu-koloborace-s-nejvetsimi-svetovymi-zlocinci-majetky-a-nebude-pak-stihan/
https://cz24.news/vlada-vyhlasila-nouzovy-stav-od-pulnoci-povinne-ockovani-je-nevyhnutelne-rekl-babis-zachrani-mu-koloborace-s-nejvetsimi-svetovymi-zlocinci-majetky-a-nebude-pak-stihan/
https://cz24.news/vlada-vyhlasila-nouzovy-stav-od-pulnoci-povinne-ockovani-je-nevyhnutelne-rekl-babis-zachrani-mu-koloborace-s-nejvetsimi-svetovymi-zlocinci-majetky-a-nebude-pak-stihan/
https://cz24.news/vlada-vyhlasila-nouzovy-stav-od-pulnoci-povinne-ockovani-je-nevyhnutelne-rekl-babis-zachrani-mu-koloborace-s-nejvetsimi-svetovymi-zlocinci-majetky-a-nebude-pak-stihan/
https://cz24.news/vlada-vyhlasila-nouzovy-stav-od-pulnoci-povinne-ockovani-je-nevyhnutelne-rekl-babis-zachrani-mu-koloborace-s-nejvetsimi-svetovymi-zlocinci-majetky-a-nebude-pak-stihan/


Nová opatření

Ministr zdravotnictví oznámil, že hromadné akce budou od pátku omezeny na maximálně 100 osob.
Jedná se sportovní akce, plesy, oslavy či večírky. Na kulturních představeních, sportovních utkáních,
vzdělávacích akcích bude nově limit 1000 lidí. Nadále platí, že musejí být očkovaní nebo po prodělání
nemoci. Na pohřbech žádná omezení nejsou.

Dále se zakazuje přítomnost veřejnosti v provozovnách stravovacích služeb, hudebních, tanečních,
herních apod. v čase mezi 22. hodinou a 4. hodinou a 59. minutou. Zakazuje se provoz vánočních
trhů s výjimkou prodeje vánočních stromků a kaprů. Dále nebude možné konzumovat alkohol venku.
Alkohol bude možné konzumovat pouze uvnitř restaurací.

„Nedělá mi to žádnou radost,“ poznamenal Vojtěch k novým opatřením.

Dochází i ke stanovení pracovní povinnosti pro lékaře a zdravotnické pracovníky, kteří poskytují
služby v ambulantní, jednodenní péči či lůžkové péči. Tato povinnost se nevztahuje na poskytovatele
všeobecné lékařské péče.
Vojtěch nevyloučil, že se v některých případech začnou testovat i očkovaní. Jedná se v první řadě o
domácnosti, kde je člen rodiny pozitivně testovaný. Infekčnost očkovaných je nižší o 60 %, zdůraznil
k tomu Vojtěch.

„Nejdeme do fáze lockdownu,“ prohlásil Vojtěch. „Pevně věřím, že dokážeme zvládnou situaci do
Vánoc,“ doplnil Vojtěch s tím, že opatření míří tam, kde se nejvíce koncentrují lidi.
 

Konzultace s AntiCovid týmem

Připomeňme, že nouzový stav byl v souvislosti s epidemií koronaviru poprvé vyhlášen loni 12.
března. Podruhé to bylo loni 5. října a od té doby se několikrát prodlužoval. Zrušen byl až 11. dubna.
Opatření vlády se od té doby řídila pandemickým zákonem. Nouzový stav umožňuje mimo jiné
omezovat pohyb lidí, uzavírat obchody i školy a snadněji nasazovat armádu. Díky němu může
ministerstvo vnitra centrálně nakupovat zdravotnický materiál.

Ještě před jednáním kabinetu se sešla vládní rada pro zdravotní rizika. Kromě toho ministr
zdravotnictví Adam Vojtěch (za ANO) jednal i s AntiCovid týmem koalice Spolu. Na schůzce je
seznámil s opatřeními, se kterými šel na jednání vlády.

„Cílem je zásadní brzdění epidemie. Musíme předejít zahlcení nemocnic,“ oznámil Vojtěch na
Twitteru.

Před chvílí skončila debata s AntiCovid týmem @SpoluKoalice. Seznámil jsem je s
opatřeními, se kterými jdeme na vládu. Cílem je zásadní brzdění epidemie. Musíme
předejít zahlcení nemocnic. Ještě ta opatření probereme na Radě vlády pro zdravotní
rizika. Detaily vám řeknu po vládě.

https://cz24.news/donate/
https://twitter.com/SpoluKoalice?ref_src=twsrc%5Etfw


— Adam Vojtěch (@adamvojtechano) November 25, 2021

 

Ve středu premiér Andrej Babiš (ANO) již avizoval zpřísnění platných opatření. Odmítl ale lockdown.
Ostatně dříve nepodpořil ani vyhlášení nouzového stavu, o který žádali někteří hejtmani. Nicméně na
úterním jednání šéfů krajů s vládou došlo ke shodě, že nouzový stav není třeba vyhlašovat.

Premiér v pondělí nevyloučil, že bude nařízeno povinné očkování seniorů nad 60 let a některých
profesních skupin, jako jsou zdravotníci, vojáci či policisté.
K povinnému očkování vyzvala Česká lékařské komora (ČLK) i hlavní hygienička Pavla Svrčinová.
Naopak AntiCovid tým povinné očkování zatím odmítá. Zároveň chce obnovit platnost PCR testů k
prokázání bezinfekčnosti.
Covid v Česku

K vyhlášení nouzového stavu se přistupuje na pozadí zhoršující se epidemické situace v Česku. Ve
středu bylo zaznamenáno 18 004 případů nákazy. Jedná se o nejvyšší středeční hodnotu od začátku
epidemie. Sedmidenní průměr na 100 tisíc obyvatel je na hodnotě 1 097 a čtrnáctidenní průměr
dosahuje hodnoty 1 916.
V nemocnicích je s covidem-19 hospitalizováno 5 886 pacientů, z toho je 848 v těžkém stavu. Celkem
má covid již přes 32 tisíc obětí.

Mnohé nemocnice musí omezovat péči o pacienty kvůli svému přetížení. FN Motol ve středu
oznámila, že pozastavuje provádění plánovaných operací. To samé učinila i FN Bulovka v Praze. Ve
čtvrtek neakutní dlouhodobě plánované výkony zastavuje i Fakultní Thomayerova nemocnice v
Praze.

K omezení ambulantního provozu přistoupila i FN Brno. Kriticky se vyvíjí situace také v nemocnici
Vyškov, která vyhlásila stav krajní nouze v důsledku vyčerpání veškerých lůžek a nedostatku
kvalifikovaného personálu. Na hranu kapacit se dostaly nemocnice v Hodoníně a Ivančicích na
Brněnsku.

 

Zdroj: cz.sputniknews

https://twitter.com/adamvojtechano/status/1463798607279177732?ref_src=twsrc%5Etfw

